ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
JS.P9M3 »

|| О новой редакции пунктов приказа от 19.05.2017
№ 5257/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры

| | ВМ.5660.* «Политическое управление и публичная политика
(на английском языке)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 19.05.2017 № 5257/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5660.*
«Политическое управление и публичная политика (на английском языке)» в новой
редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5660* «Политическое управление и публичная политика (на
английском языке)»:

1.1. Баджпай Арунодей, доцент, заведующий Кафедрой политической
науки Агра Колледж (Индия) (по согласованию);

1.2. Денисов Андрей Иванович, первый заместитель председателя
Комитета Совета Федерации по международным делам (по согласованию);

1.3. Котце Дирк, профессор политологии Университета Южной
Африки (по согласованию);

1.4. Никовская Лариса Игоревна, доктор социологических наук,
главный научный сотрудник ФГБУН «Институт социологии» РАН, руководитель
Исследовательского Комитета по гражданскому обществу и публичной политике,
член научного Совета Российской Ассоциации Политической Науки (по
согласованию);

1.5. Соловьев Александр Иванович, доктор политических наук,
главный редактор ежегодника научного Совета Российской Ассоциации
Политической Науки (по согласованию);

1.6. Уварова Мария Ивановна, генеральный директор ООО «Нетрика»
(по согласованию);

1.7. Щелканов Александр Александрович, кандидат экономических
наук, генеральный директор ООО «Балтик Бизнес Медиа» (по согласованию);

| 2. Председателем Совета назначить Никовскую ЛИ.», —|

L • J

2. Координатором Совета назначить доцента Кафедры
политического управления Игнатьеву Ольгу Анатольевну.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Марковой А. О. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет и.о. декана Факультета политологии Курочкина А.В. в
документе от 19.05.2017 № 5257/1; входящее письмо СПбГУ первого заместителя
председателя Комитета Совета Федерации по международным делам Денисова Андрея
Ивановича от № 01/1-32-3388 от 03.07.2023.

Проректор
по учебно-методической работе ' Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru